EPN 8288
H72318m | 04/2026 Sous réserve de modifications
Informations additionelles
Fiche technique	 www.trafag.com/H72318
Mode d‘emploi	 www.trafag.com/H73317
Accessoires	 www.trafag.com/H72258
Vidéo	 https://youtu.be/huLSvMID_Gg

1) Plages de pression à spécifier par le client sur demande
2) Seulement pour plages de pression ≥ 0 … 10 bar
3) Sur demande, cependant des quantités minimales peuvent être nécessaires
4) Plage de mesure max. 350 bar selon SAE J1926-3 (Light Duty)
5) Non valable pour raccord de pression 11
6) La quantité commandée doit être un multiple de 50 ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
EPN 8288
www.trafag.com4 / 8H72318m | 04/2026
Produit No. Codification Plage de pres-
sion [bar]
Surpression
max. [bar]
Alimentation
[VDC]
Signal de sortie
EPN2.5A 8288 75 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 2.5 7.5 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPN4.0A 8288 76 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 4 12 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPN6.0A 8288 77 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 6 18 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPN10.0A 8288 78 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 10 30 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPN16.0A 8288 79 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 16 48 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPN25.0A 8288 80 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 25 75 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPN40.0A 8288 81 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 40 120 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPN60.0A 8288 82 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 60 180 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPN100.0A 8288 83 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 100 300 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPN160.0A 8288 85 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 160 480 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPN250.0A 8288 74 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 250 750 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPN400.0A 8288 84 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 400 1000 9 ... 32 4 ... 20 mA
EPN600.0A 8288 86 2517 05 0000 0000 19 44 58 61 0 ... 600 1500 9 ... 32 4 ... 20 mA
​​
Produits standard (délai de livraison extra court)
​ ​ Joint
Code Raccord de pression FKM
(Code 61)
EPDM
(Code 63)
NBR
(Code 83)
17 G1/4“ mâle (Joint)   
11 G1/2“ mâle (Manomètre) EN 837 ​ ​ ​
30 1/4“ NPT mâle ​ ​ ​
51 1/2“ NPT mâle ​ ​ ​
19 R1/4“ mâle, DIN 3858 ​ ​ ​
31 M14x1.5 mâle, DIN 6149-2  ​ ​
61 9/16“-18UNF-2A mâle, SAE J1926-3 (Light Duty)  ​ ​
Matrice de compatibilité connecteur de pression et accessoires
EPN 8288
www.trafag.com5 / 8H72318m | 04/2026
Spécifications
Spécifications
électriques
Signal de sortie / Tension
d'alimentation
4 ... 20 mA : 24 (9 ... 32) VDC
0 ... 10 VDC 24 (15 ... 32 VDC)
Retard à l'enclenchement 100 ms
Sensibilité de montée de la tension
d'alimentation
typ. 1 ms, 10 ... 90 % pression nominale
Protection contre l'inversion de
polarité, résistance aux courts-circuits
@ 25°C pendant 5 min.
4 ... 20 mA : à Us = 32 VDC
0 ... 10 VDC : à Us = 28 VDC
Résistance d'isolation > 10 MΩ, 50 VDC
Rigidité diélectrique 50 VAC, 50 Hz
Limitation de courant signal de sortie 4 ... 20 mA : appr. 24 mA (Surcharge)
Conditions
d'environnement
Température de médias -40°C ... +125°C
Température ambiante -40°C ... +125°C
Température de stockage -20°C ... +40°C
Protection 1) IP65
Humidité IEC 60068-2-30 (chaleur humide, cyclique, 100 % RH @ +55°C)
Vibration 15 g RMS (20 ... 2000 Hz) selon EN 60068-2-64
25 g sin (10 ... 2000 Hz), 1 oct./min, (1x @ 25°C) selon EN 60068-2-6
Choc 500 g/1 ms selon EN 60068-2-27
CEM protection Emission EN/IEC 61000-6-3, IACS UR E10
Immunité EN/IEC 61000-6-2, IACS UR E10
Spécifications